
 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referenti: ss – mrc  Tel. 045 8086555 VoIP 88855  13/09/2023 

 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VIII - 

 

                                 

    Verona, data come da segnatura 
 

 

Esito Avviso Pubblico prot. n. 13225 del 07.09.2023 
Conferimento di incarico per lo svolgimento fino al 31.8.2024 di funzioni di Direttore 

dei Servizi Generali e Amministrativi (profilo ATA previsto dal CCNL Comparto 

Istruzione e Ricerca) – a.s. 2023/2024 provincia di Verona. 

 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo e ATA per gli anni scolastici 2019/2020, 

2020/2021 e 2021/2022, sottoscritto in data 8 luglio 2020 e in particolare l’art. 14 - Direttore 

dei servizi generali e amministrativi – posti disponibili e/o vacanti - copertura; 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale ATA della Regione Veneto per il triennio 2019/2020, 

2020/2021 e 2021/2022, sottoscritto in data 17 luglio 2020; 

 

VISTA la nota della Direzione Regionale USR per il Veneto prot. n. 15991del 14.06.2023, con la quale 

si comunica che rimangono confermate, anche per l’anno scolastico 2023/24, le disposizioni 

contenute nell’ipotesi di CCIR sottoscritto il 17/07/2020, concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale ATA della Regione Veneto per il triennio 2019/2022, e 

in particolare quanto previsto all’art. 7 “criteri e modalità per la copertura del posto di D.S.G.A. 

vacante e/o disponibile per tutto l’anno scolastico su scuola normo-dimensionata”; 

 

VISTO  il verbale d’intesa sottoscritto in data 18 settembre 2020 tra il Ministero dell’Istruzione e le 

Organizzazioni Sindacali di categoria con il quale sono state definite le modalità per la copertura 

di posti disponibili e/o vacanti di DSGA per l’anno scolastico 2020/21; 

 

VISTO il proprio Avviso prot. n. 13225 del 07.09.2023; 

 

VISTE le domande pervenute; 

 

DISPONE 
 

L’approvazione dell’elenco graduato degli assistenti amministrativi che si sono resi disponibili 

all’utilizzazione, in qualità di DSGA, su posto vacante e/o disponibile, per l’a.s. 2023/2024, e la contestuale 

individuazione e assegnazione della sede di servizio, per come di seguito riportato: 

 

I FASE: 

 

Personale appartenente all’Area B del Comparto Istruzione e Ricerca Sezione Scuola, nel profilo di 

assistente amministrativo con contratto a tempo indeterminato, titolare nelle istituzioni 

scolastiche statali di ogni ordine e grado della regione Veneto e, in subordine, titolare nelle restanti 

province d’Italia, interessato all’utilizzazione quale DSGA presso una delle Istituzioni Scolastiche di cui al 

presente avviso 

NESSUN ASPIRANTE 

 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it


 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referenti: ss – mrc  Tel. 045 8086555 VoIP 88855  13/09/2023 

 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VIII - 

 

 

II FASE: 
 

Assistenti amministrativi immessi in ruolo a decorrere dall’a.s. 2023-24, nella provincia di Verona, nelle 

restanti province del Veneto e, in subordine, nelle altre province della Repubblica, che dichiarino la 

disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei posti disponibili, il cui servizio è valido ai fini del 

periodo di prova qualora non già terminato; 

NESSUN ASPIRANTE 

 

III FASE: 
 

Punto 1) 
 

Assistenti amministrativi non di ruolo, della provincia di Verona che abbiano svolto l’incarico di 

DSGA a partire dall’a.s. 2019/2020 e che, già nominati o chiamati in ordine di graduatoria per il 

conferimento di una supplenza relativa al profilo di appartenenza, dichiarino la disponibilità ad accettare 

l’incarico di DSGA su uno dei posti disponibili, a condizione che siano in possesso del titolo di studio 

previsto dalla Tabella B allegata al CCNL comparto scuola del 29.11.2007 (laurea specialistica in 

giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e commercio o titoli 

equipollenti) 

Cognome e Nome 
 

Punteggio 
grad.III fascia 

Servizio 

DSGA 

Istituzione Scolastica 

assegnata a.s. 2023/24 

MOSCHETTO VIVIANA RITA 17,95 27/09/2022 

31/08/2023 

I.C. VR 10 Borgo Roma Est 

 

Punto 2) 
 

Candidati inseriti nelle graduatorie di istituto di III fascia della provincia di Verona - profilo di 

assistente amministrativo - nel rispetto della posizione occupata dai medesimi all’interno delle stesse e 

a condizione che abbiano già svolto l’incarico di DSGA dall’a.s. 2019/2020, che siano in possesso 

del titolo di studio previsto dalla Tabella B allegata al CCNL comparto scuola del 29.11.2007 (laurea 

specialistica in giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e commercio o 

titoli equipollenti) e che dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei posti 

disponibili 

Cognome e Nome 
 

Punteggio 
grad.III fascia 

Servizio 

DSGA 

Istituzione Scolastica 

assegnata a.s. 2023/24 

EVANGELISTA GIUSEPPE 13,65 05/10/2022 

31/08/2023 

I.C. Cavaion Veronese 

DERIARD EUGENIO 8,67 16/09/2022 

31/08/2023 

I.C. San Pietro In Cariano 

 

IV FASE: 
 

Assistenti amministrativi non di ruolo, della provincia di Verona e che, già nominati o chiamati in 

ordine di graduatoria per il conferimento di una supplenza relativa al profilo di appartenenza, dichiarino 

la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei posti disponibili, a condizione che siano in 

possesso del titolo di studio previsto dalla Tabella B allegata al CCNL comparto scuola del 29.11.2007 

(laurea specialistica in giurisprudenza; in scienze politiche sociali e amministrative; in economia e 

commercio o titoli equipollenti) 

Cognome e Nome 
 

Punteggio 
grad.III fascia 

Istituzione Scolastica assegnata a.s. 

2023/24 

CANNAVACCIUOLO DANIELE 13,70 I.S. “MINGHETTI” LEGNAGO 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it


 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referenti: ss – mrc  Tel. 045 8086555 VoIP 88855  13/09/2023 

 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VIII - 

 

 

  

ESCLUSIONI: 
  

Cognome e Nome Motivazione 

MAFFETTONE LUCIO art. 14 comma 5 CCNI 08.07.2020 

CILENTI CHIARA Non inserita nelle graduatorie di istituto di Verona 

 
I Dirigenti Scolastici provvederanno per competenza al conferimento dell’incarico, con presa di servizio 

entro il 15 settembre 2023, e alla stipula del relativo contratto a tempo determinato con funzioni di 

DSGA fino al 31.08.2024, in favore dei legittimi aventi titolo e sono invitati a notificare l’incarico a questo 

Ufficio. 

Gli esiti del presente avviso vengono notificati in data odierna direttamente a mezzo mail agli interessati e 

inviati alle scuole di titolarità e a quelle di destinazione.  

Avverso il presente atto sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento.  

 

 
 

Il Dirigente 

Sebastian Amelio  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it

		2023-09-13T09:18:34+0000
	AMELIO SEBASTIAN


		2023-09-13T12:13:08+0200
	protocollo




